
   

 

2023-02-23  Parengė: M. Barauskaitė ir B. Švedas 
 

Nauja kategorija, skirta atliekų vežimo paslaugoms, skelbiu.lt portale 

Projekto pradžioje bendraujant su įvairiomis Lietuvos institucijomis pamatėme gerosios praktikos 

pavyzdį iš Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT). Su skelbimų portalais VMVT pavyko 

sutarti dėl privalomų laukų gyvūnų pardavimo skelbimuose, skirtų gyvūno mikroschemos ir veisėjo 

numeriams, su galimybe šiuos numerius patikrinti. Nusprendėme šią praktiką panaudoti ir Aplinkos 

apsaugos departamento (AAD) veikloje, vykdant atliekų tvarkytojų priežiūrą skelbimų portaluose. 

Portale skelbiu.lt galima rasti daug skelbimų, siūlančių atliekų/šiukšlių išvežimo paslaugas, tačiau, 

deja, tik maža dalis jų veiklą vykdo legaliai – dauguma net nėra registruoti privalomame Atliekų 

tvarkytojų valstybės registre (ATVR) ir apie tai savo skelbimuose, žinoma, neskelbia, kaip ir 

neskelbia nei įmonės kontaktų, nei rekvizitų, o tik telefono numerius (žr. pavyzdį žemiau).  

 
Mūsų su skelbiu.lt bendradarbiavimo rezultatas – nauja, atskira kategorija atliekų tvarkytojams 

(Nekilnojamasis turtas -> Statybos paslaugos -> Šiukšlių, atliekų išvežimas), kurioje besiskelbiantys 

atliekų vežėjai skelbime privalės nurodyti ATVR kodą. O norintiems įsigyti paslaugas – galimybė šį 

kodą patikrinti ir pamatyti platesnę informaciją apie paslaugų tiekėją (žr. pavyzdį žemiau), taip 

sumažinant tikimybę įsigyti nelegalias paslaugas. 

 


